
Protokół nr 2/ 2023 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady 

Miejskiej w Opatowie  

W dniu 20 lutego 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji, którego celem było zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie:  

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad 

korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Opatów  

wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 

planu finansowego, form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Opatów  

oraz sprawozdania z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2022 rok, Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Opatów na lata 2022 - 2024, z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Opatowie  

Na posiedzeniu byli obecni członkowie Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Opieki Społecznej 

Rady Miejskiej w Opatowie: przewodnicząca - M. Szczepańska oraz radni: B. Górecka, M. 

Rysiak, J. Baran,  

Żychowski, R. Schab, S. Wysapał. Obecni byli również Zastępca Burmistrza Pan Marcin 

Słapek, Pani  

Bara, Pani K. Frejlich, P. A. Wyrąbkiewicz, P. D. Kędziora - Kierownik OPS, P. J. Czub  

Pierwszą osobą, która zabrała głos był Pan Jarosław Czub przedstawiając realizację zadań 

wynikającą z Programu dotyczącą pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych, pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie, w zakresie działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej.  



Wyszczególniony w sprawozdaniu został sposób wspomagania działalności instytucji, 

stowarzyszeń i osób fizycznych, podejmowane interwencje w związku z naruszeniem 

przepisów określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości oraz sposoby wspierania 

zatrudnienia socjalnego poprzez organizacje Centrów Integracji Społecznej. Do sprawozdania 

dołączony został plan wydatków za rok 2022.  

Następnie głos zabrała Pani Kierownik OPS Dominika Kędziora, omawiając szczegółowo 

podstawowe cele i realizację Gminnego Programu Wspierania Rodziny. Wyodrębniła 

realizację zadań w odniesieniu do kolejnych celów programu dotyczących:  

diagnozy i monitoringu potrzeb i problemów rodzin z terenu gminy  

udzielania pomocy rodzinie znajdującej się w kryzysie  

podnoszenie kompetencji osób zajmujących się niesieniem wsparcia rodzinom w kryzysie  

integrowanie działań i doskonalenie lokalnego systemu wsparcia rodzin.  

Sprawozdanie z działalności ŚDS w Opatowie przedstawiła Pani A. Wyrąbkiewicz odnosząc się 

w sprawozdaniu do realizacji harmonogramu przyjętych zadań za 2022 rok, do 

podsumowania rozliczeń dotyczących dotacji Wojewody Świętokrzyskiego na ŚDS za 2022 

rok oraz całokształtu funkcjonowania placówki i zmian kadrowych, wynikających z urlopów i 

zwolnień lekarskich. Pani Kierownik przedstawiła również plany i zamierzenia działalności 

placówki na rok 2023.  

Następnie projekty uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Karolina Frejlich - 

dotyczący określenia przystanków komunikacyjnych oraz Pani Bernadeta Bara dotyczący 

wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli  

Komisja w wyniku dyskusji w głosowaniu jawnym (7 - cioma głosami „za") przyjęła 

zaprezentowane projekty uchwał.  

W sprawach różnych głos zabrał Radny A. Żychowski zwracając się z pytaniem do Pana 

Burmistrza czy aby poprawić efektywność oświetlenia miejskiego można by było dostawić 

lampy uliczne w miejscach niedoświetlonych. Pan Burmistrz odpowiedział, że gmina nie 

może dostawiać lamp ponieważ ich lokalizacja jest ujęta w planach zagospodarowania 



przestrzennego i to nie gmina o tym decyduje. Pan Radny Schab zwrócił się z pytaniem o 

drogę dojazdową do pól w Brzeziu z ulicy Granicznej, Pan Burmistrz odpowiedział, że nie ma 

środków finansowych ponieważ samosiejki, które się tam rozrosły są tak duże, że usunięcie 

ich pochłonęłoby bardzo duże środki finansowe.  

Pan Burmistrz dodał, że z projektu Bezpieczna Gmina będzie remontowane i doświetlone 

bezpieczne przejście przy ulicy Sienkiewicza oraz gmina będzie uczestniczyć w programie 

rządowym dotyczącym budownictwa wielorodzinnego.  

W wyniku wyczerpania zagadnień, obrady Komisji zakończono.  

Przewodnicząca  

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Opatowie  

 


